[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

	24.05.2022 г.
	№ 309-па

	О внесении изменений  в постановление администрации Хасанского муниципального района от 26.11.2021 года № 922-па
«Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Хасанского муниципального района, используемой при расчете размера социальной выплаты, удостоверяемой сертификатом, в целях реализации Закона Приморского края от 24 декабря 2018 года № 433-КЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края» на 2022 год»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 6 декабря 2018 года № 412-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями», с пунктом 15 статьи 13 Закона Приморского края от 24 декабря 2018 года № 433-КЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального района, отчетом об оценке рыночной стоимости одного квадратного метра жилой площади в жилом доме или квартире, за исключением квартир в многоквартирных домах, со дня выдачи разрешения которых прошло не более 5 лет, расположенных на территории Славянского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края № 124-22 от 23 мая 2022 года, выполненным ИП «Слукин», администрация Хасанского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в постановление администрации Хасанского муниципального района от 26.11.2021 года № 922-па «Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Хасанского муниципального района, используемой при расчете размера социальной выплаты, удостоверяемой сертификатом, в целях реализации Закона Приморского края от 24 декабря 2018 года № 433-КЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края» на 2022 год» следующие изменения:

1.1. в пункте 1. слова «55 801» заменить словами «58 344».
2.
Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене муниципальных правовых актах Хасанского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Хасанского муниципального района в информационной сети «Интернет».
3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Хасанского муниципального района Р.Х. Абжалимова.
Глава Хасанского

муниципального района                                                                                              И.В. Степанов